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[Poulsgaard] 

når vi skal til at tage fat på biblioteker, når 
vi skal til at tage fat på teatertilskud, og hvad 
vi ellers skal tage fat på for at få landets un- 
derskud bragt ned, så vil man vel også skyde 
børnene foran sig. Så lad da være at snakke 
om, at I vil spare. Så sig, I vil øge statens 
udgifter. Det er reel snak. Lad os være fri for 
disse pædagogiske indlæg fra hr. Arne Mel- 
chior, som altid vil belære os om, hvordan vi 
skal opføre os herinde. I vil jo ikke spare en 
krone. Sig det, som det er, til borgerne! 

Ingerlise Koefoed (SF): 
Jeg vil nok sige, at efter at jeg har hørt fru 

Ninna Pedersens sidste zoologiske udred- 
ning, glæder jeg mig til at komme i zoologisk 
have -  med statsstøtte -  næste gang. Så kan 
det være, jeg kan få lov til at se en giftslange 
med sugerøret i skatteborgernes lommer; den 
var god, og det er et meget, meget sjældent 
dyr. Men det er for øvrigt et dyr, som den 
borgmester, jeg omtalte før som bavianen, 
også har omtalt engang, men da var det pæ- 
dagogerne, der var giftslanger med armene 
dybt begravede i skatteborgernes lommer. 
Nu er det altså de stakkels zoologiske haver. 
Men jeg glæder mig til at møde det dyr, når 
jeg kommer derud. 

Arne Melchior (CD): 
Må jeg sige til hr. Poulsgaard, at jeg belæ- 

rer ingen. Jeg siger herfra min mening, så 
godt jeg formår; det har jeg både ret og pligt 
til, og det er det samme, hr. Poulsgaard for- 
søger. Jeg er klar over, at han får flere stem- 
mer end jeg, så han må åbenbart være bedre 
til det end jeg; det kan jeg kun med sorg 
konstatere. 

Men når jeg har taget ordet i anden runde, 
er det for at tilbagevise fremskridtspartiets 
ordførers manende maleriske beskrivelse af 
panteren og fremhævelse af besparelserne og 
derfor altså modstand imod dette forslag. Jeg 
synes, det er naturligt netop i dag, at der og- 
så i folketinget skal være et citat af de udta- 
lelser, som overvismand, professor Zeuthen 
kom med i går. Jeg tør uden at belære nogen 
påstå, at professor Zeuthen har lige så meget 
forstand på økonomi, som både hr. Pouls- 
gaard og fru Ninna Pedersen fra fremskridts- 
partiet tilsammen. Han har i går helt klart 
sagt, at besparelser ikke er noget hovedin- 
strument til løsning af Danmarks økonomi- 

ske problemer. Derfor nærmer det sig livsfar- 
ligt nonsens at påstå det modsatte, især når 
det drejer sig om de beløb, der her er tale 
om. Det har intet med økonomi at gøre, men 
det er propagandamageri, beregnet for de 
bageste kartoffelrækker. 

Ninna Pedersen (FP): 
Ja, nu skal vi glæde os over det danske 

sprogs mangfoldighed, og vi kan bevæge os 
langt, langt ud. Men ser vi på en hushold- 
ningsøkonomi, har det altid været klog poli- 
tik, at man ikke brugte flere penge end dem, 
man har i lommen. Derfor er det nok utopi 
at sige, at vi ikke skal spare os ud af den 
økonomiske situation, og det er i og for sig 
mig ligegyldigt, hvilken professor der står 
frem og siger det modsatte, for der er noget, 
der hedder sund fornuft, og det er ikke altid, 
det findes inden for professorernes rammer. 

Chr. Christensen (KrF): 
Hr. Poulsgaard drog kristeligt folkepartis 

vilje til at spare og dermed også mit partis 
vilje til at være med til at rette op på landets 
økonomi i tvivl. Jeg vil gerne sige, at kriste- 
ligt folkeparti -  hvad hr. Poulsgaard udmær- 
ket ved -  er klar til at gå ind i sparerunden 
og spareforhandlinger for at rette vor økono- 
mi op, for at vi ad den vej kan blive rigere 
og ikke fattigere. Men vi kan komme i en 
situation, hvor en besparelse kan gøre os ån- 
deligt og kulturelt fattigere, og jeg mener, at 
vi her står ved en af de situationer. Derfor 
vil jeg advare hr. Poulsgaard imod at drive 
en politik om besparelser i en retning, hvor 
vi kan opnå åndelig fattigdom og kulturel 
fattigdom, for hvis det sker, bliver vi heller 
aldrig økonomisk rige. 

Jeg tror, hr. Poulsgaard kan være enig 
med mig i, at vi ikke på grund af den mid- 
lertidige økonomiske situation må forholde 
netop vore børn og unge en viden, en oplæ- 
ring og en udvikling, som de senere kan få 
hårdt brug for. 

(Kort bemærkning). 

Poulsgaard (FP): 
Lad os da så få en røst fra en syvende 

kartoffelrække. Til hr. Chr. Christensen vil 
jeg sige: vi har fået en åndelig og kulturel 
fattigdom, siden vi begyndte med tilskud til 


